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Sinikka Bohlin vald 
till ny president
Den svenska socialdemokraten Sinikka 
Bohlin valdes på onsdagen till ny pre-
sident för Nordiska rådet 2009 då 
Sverige kommer att ha ordförande-
skapet. Hon har suttit i Nordiska rå-
dets svenska delegation i nästan 15 
år och har varit ordförande i dele-
gationen sedan 2006. Innan Sinikka 
Bohlin blev riksdagsledamot för so-
cialdemokraterna arbetade hon som 
hemspråkslärare i Gävle. Sinikka 
Bohlin efterträder Erkki Tuomioja 
från Finland på presidentposten.

I sitt tillträdelsetal på sessionen 
i Helsingfors lyfte Sinikka Bohlin 
tre områden som hon och det 
svenska ordförandeskapet kom-
mer att lägga särskild vikt vid:

• Gemenskap: vi har en uråldrig nor-
disk gemenskap som vi ska värna om 

• Grannskap: särskilt med Nordväst-
ryssland, Östersjön och Arktis

• Globalisering: med intriktning 
på det stora klimattoppmötet 
i Köpenhamn 2009

Island 2009: 
Klimat, ren energi och 
säkerhet till havs
Island leder samarbetet inom Nordiska 
ministerrådet 2009 och statsminister 
Geir H. Haarde presenterar sitt ordfö-
randeskapsprogram på Nordiska rådets 
session i Helsingfors den 28 oktober.

Titeln är Den nordiska kompas-
sen och den röda tråden är ett kraf-
tigt förstärkt samarbete om forsk-
ning och innovation, inte minst på 
klimat-, energi- och miljöområdet.

Programmet har fyra underteman: 
Nordens drivkraft, Nordens styr-
ka, Nordens klimatsvar och Ett glo-
baliserat Norden – läs mer om 
dessa på www.norden2009.is

Nordens utbytespro-
gram Nordplus på 
väg in i en ny fas
Ett nytt ramprogram för ett av 
Nordiska ministerrådets fl aggskepp, 
utbytesprogrammet Nordplus, in-
leddes 2008. För första gången ge-
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nomför man en gemensam ansök-
ningsomgång för alla programmen 
under Nordplus paraply, och man 
har haft många sökande överallt.

Nordplus består av fyra delpro-
gram plus ett särskilt språkpro-
gram: Nordplus språk och kultur, 
som dock ligger utanför rampro-
grammet och administreras för sig. 

De fyra programmen är: Nordplus 
Högre utbildning: Det ursprungliga ut-
bytesprogrammet för studerande vid 
högre läroanstalter samt för lärare; 
Nordplus Junior: klassutbyten, elev-
praktik, utvecklingsprojekt och äm-
nesmässiga nätverk mellan skolor; 
Nordplus Vuxen: erfarenhetsutbyte, 
praktik, utvecklingsprojekt och äm-
nesmässiga nätverk mellan vuxna för-
värvsarbetande; Nordplus Horisontal: 
Samarbete mellan institutioner som 
täcker in minst två av de andra pro-
gramområdena. Påbörjades 2008 för 
att främja livslångt lärande i Norden.

Förstaplats i jämställd-
het till Norden
Norden toppar jämställdheten i World 
Economic Forum. Norge kapar åt sig 
förstaplatsen, medan Finland, Sverige 
och Island fi nns på följande tre plat-
ser. På sjunde plats fi nner vi Danmark.

Ett land som USA ligger på 27:e plats, 
medan europeiska grannar som Irland, 
Tyskland och Storbritannien hamnar på 
åttonde, elfte och trettonde plats. De 
tre sista placeringarna på rankingen in-
tas av Saudi-Arabien, Chad och Yemen.

Jämställdhetsindexen grundar sig på fyra  
grundpelare när det gäller skillnaden 
mellan kvinnor och män: ekonomiskt 
deltagande och möjligheter, utbildning, 
politisk makt samt hälsa och livslängd.


